

Bildungsministerium

Verbleib der Sammlung Gerlinger in der Moritzburg gesichert

Kultusministerium - Pressemitteilung Nr.: 069/04

Kultusministerium -

Pressemitteilung Nr.: 069/04

Magdeburg, den 31. März 2004

Verbleib der Sammlung Gerlinger in der Moritzburg gesichert

Auf seiner heutigen Sitzung hat der Stiftungsrat der Moritzburg der Unterzeichnung des Leihvertrages zwischen Professor Hermann Gerlinger und der Stiftung Moritzburg einstimmig zugestimmt.

Damit ist der Verbleib der Sammlung Gerlinger in der

Moritzburg gesichert.

Die Direktorin der Stiftung Moritzburg, Dr. Katja Schneider, berichtete, da ss als erstes gemeinsames Projekt eine Neuauflage des Sammlungskataloges vorbereitet werde. Er soll zum 100jährigen Brücke-Jubiläum im Juni 2005 vorliegen.

Trotz ihres festgeschriebenen Jahresplanes gibt das Museum im September und
Oktober 2004 mit einer kleinen Ausstellung in der
Ausstellungshalle des Nordflügels einen Einblick in ein Sonderthema der Sammlung. Es wird sich um das Spätwerk von Erich
Heckel und Karl Schmidt-Rottluff handeln.

Eine weitere thematische Ausstellung unter Einschluss der Neuerwerbungen des Sammlers ist für 2005 vorgesehen.

Außerdem wird sich die Sammlung Gerlinger in der Feininger-Galerie in Quedlinburg vorstellen.

Impressum:

Kultusministerium des Landes Sachsen-Anhalt Pressestelle Turmschanzentr. 32

39114 Magdeburg Tel: (0391) 567-3710 Fax: (0391) 567-3775

Mail: presse@mk.sachsen-anhalt.de

Web-Adresse Kultusministerium: https://www.mk.sachsen-anhalt.de

Web-Adresse Pressestelle Kultusministerium:

https://www.sachsen-anhalt.de/rcs/LSA/pub/Ch1/fld8311011390180834/mainfldvnb71elznj/fldg8s6ujfdyi/fldjagm4uronl/

Impressum: Ministerium für Bildung des Landes Sachsen-Anhalt Pressestelle Turmschanzenstr. 3239114 Magdeburg Tel: (0391) 567-7777 mb-presse@sachsen-anhalt.dewww.mb.sachsen-anhalt.de